

UDENRIGSMINISTERIET

*EUV 694*

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg  
og deres stedfortrædere

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Tel. +45 33 92 00 00  
Fax +45 32 54 05 33  
E-mail: um@um.dk  
Telex 31292 ETR DK  
Telegr. adr. Etrangeres  
Girokonto 300-1806



Bilag

1

Journalnummer

400.C.2-0

EUK

26. marts 2004

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Fødevarerministeriets orienterende notat om forslag til Kommissionens forordning vedrørende fastsættelse af bestemmelser for import af produkter af animalsk oprindelse til privat konsum, dokument SANCO/10814/2003 rev. 9.

*Bendt Bendtsen*

**Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri**

Fødevaredirektoratet/6.kt

J.nr.: 2004-20-221-00871

Den 18. marts 2004

Initialer: MBG/RAM/KFA/MKR

FVM 181

**ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG**

**om forslag til Kommissionens forordning vedrørende fastsættelse af bestemmelser for import af produkter af animalsk oprindelse til privat konsum.**

**Dokument nr. SANCO/10814/2003, rev. 9**

Den Stående Komité for Fødevarekæden og Dyresundhed har den 3. marts 2004 godkendt ovennævnte forslag til forordning.

Forordningen fastsætter permanente bestemmelser for at sikre, at der sker kontrol af den private indførsel af kød, mælk, kødprodukter og mælkeprodukter, idet der med disse produkter er den største risiko for at indslæbe alvorlige smitsomme dyresygdomme, f.eks. svinepest og mund- og klovesyge til EU.

En tidligere beslutning fra Kommissionen om midlertidige beskyttelsesforanstaltninger overfor import af animalske produkter til eget forbrug (2002/995/EF), trådte i kraft pr. 1. januar 2003 og skærpede midlertidigt Fællesskabets importkrav for så vidt angår privat indførsel. Efter at have vurderet beslutningens effekt det første år, ønsker Kommissionen med den nye forordning at gøre stramningerne for den private indførsel af kød, mælk, kød- og mælkeprodukter permanente.

Forslaget betyder sammen med Kommissionens forordning 136/2004/EF, der trådte i kraft den 1. marts 2004, at mulighederne for privat indførsel af animalske fødevarer fra tredjelande til eget brug fortsat er begrænsede. Følgende kan dog indføres uden veterinærkontrol:

- Kød, mælk, kød- eller mælkeprodukter op til 5 kg pr. person, når produkterne indføres til EU af rejsende selv eller i deres bagage eller sendes til privatpersoner i EU fra Island, Liechtenstein eller Schweiz.

- Andre animalske fødevarer end kød, mælk, samt kød- og mælkeprodukter op til 1 kg pr. person, når produkterne indføres af rejsende selv eller i deres bagage eller modtages som småpakker, og produkterne er godkendt til indførsel fra det pgl. tredjeland.
- Rejsende fra Grønland og Færøerne vil kunne medtage op til 5 kg animalske fødevarer pr. person Herboende færinger og grønlandere kan ligeledes få tilsendt denne mængde til privat brug.

Vægtgrænsen for fødevarer fra Grønland og Færøerne gælder alle animalske fødevarer f.eks. får, hval, sæl, ren, vildt, fuglevildt og fisk, hvilket hvad angår fårekødet er en udvidelse. (Visse arter er dog omfattet af CITES-restriktioner.)

Privat indførsel af animalske fødevarer ud over de specifikt nævnte undtagelser skal ske på tilsvarende betingelser som kommerciel indførsel, herunder skal produkterne være af godkendt oprindelse, og der skal foretages veterinærkontrol på et godkendt grænsekontrolsted.

Der fastsættes krav til medlemsstaterne om at føre særlig kontrol med, at private kun indfører animalske produkter i overensstemmelse med de fastsatte regler. Kontrollen skal ske med effektive undersøgelseshjælpemidler ved alle relevante indgangssteder til Fællesskabet, også hvor der ikke er oprettet et grænsekontrolsted.

Under forhandlingerne om forslaget har Danmark lagt afgørende vægt på at sikre, at fødevareforsyningen til herboende grønlandere og færinger ikke forringes i forhold til den nuværende lovgivning. Da det vurderes, at dette er opnået og at reglerne for så vidt angår fårekød medfører en forbedring, har Danmark støttet forslaget.